ПРОТОКОЛ №3
комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Ипатовского муниципального района Ставропольского края
от  06 марта   2015 г.                                                                  г. Ипатово

Присутствовали:  14 членов комиссии из  17.

	Председатель комиссии:
	Фоменко Т.А. – заместитель главы  администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Секретарь:
	Василенко Л.В. – начальник  отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении  заявок от работодателей  Ипатовского района по включению в краевую программу дополнительных мероприятий  по снижению напряженности на рынке труда, соответствующим критериям  отбора, определенных   постановлением  Правительства Российской Федерации от 22 января 2015 г. №35  «О предоставлении и распределении в 2015 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации».

Докладчик: Черкасова Татьяна Алексеевна – заместитель начальника

отдела экономического развития  администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, руководитель рабочей группы по мониторингу  социально-экономического развития.
СЛУШАЛИ:

1. Заместитель начальника отдела экономического развития  администра
ции Ипатовского муниципального района Ставропольского края Черкасова Т.А. проинформировала присутствующих членов комиссии  по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Ипатовского муниципального района Ставропольского края о проведенном заседании рабочей группы по мониторингу социально-экономического развития, состоявшемся 03.03.2015 года на котором были рассмотрены заявления работодателей («СПК «Племзавод Вторая Пятилетка», СПК «Родина», ОАО «КПП «Ипатовский»)  для включения  их в краевую программу.
В целях участия  в мероприятиях  программы по временной занято
сти работников , находящихся под угрозой увольнения, «СПК «Племзавод Вторая Пятилетка», СПК «Родина», ОАО «КПП   Ипатовский» разработали и представили  программы, направленные на обеспечение финансовой устойчивости предприятий, сохранение рабочих мест.
 ОАО «Ставропольмелиоводстрой» для участия  в реализации  мероприятий программы  в 2015 году программу развития предприятия не предоставило.
      РЕШИЛИ:
    1.Информацию принять к сведению.

     2. Одобрить программы  для включения в перечень  работодателей по  участию  в реализации отдельных  дополнительных  мероприятий  в сфере занятости населения, направленных  на снижение напряженности на рынке труда в 2015 году хозяйствующих субъектов Ипатовского района «СПК «Племзавод Вторая Пятилетка», СПК «Родина», ОАО «КПП Ипатовский».
    3. Рекомендовать:

    3.1. Администрации  ОАО «Ставропольмелиоводстрой» предоставить на рассмотрение  рабочей группы  по мониторингу социально-экономического развития собственную программу развития, или  заявление об исключении из мониторинга.

                                                                  Срок исполнения – до 16 марта 2015 г.
   3.2.Государственному казенному учреждению «Центр занятости населения Ипатовского района»:

   3.2.1. Продолжить  ведение мониторинга  предприятий Ипатовского района,  предполагающих наличие работников, находящихся под угрозой массового увольнения (установление неполного рабочего времени, временная приостановка работ, предоставление отпусков без сохранения заработной платы, мероприятия по высвобождению работников), в том числе переведенных в дочерние организации.
  3.2.2. В случае наличия условий, позволяющих включение в  реализацию  отдельных  дополнительных  мероприятий  в сфере занятости населения, направленных  на снижение напряженности на рынке труда в 2015 году вносить предложения на  рассмотрение заявлений рабочей группой  по мониторингу социально-экономического развития.

                                                                                         В течение 2015 года

     4. Секретарю комиссии обеспечить:
     4.2. Размещение протокола заседания комиссии на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

     4.3. Доведение выписки из протокола членам комиссии и ответственным исполнителям.
         Председатель комиссии:                                              Т.А.Фоменко
          Секретарь комиссии:                                                    Т.А.Черкасова